АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Город Мирный»

МИРНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	[image: image1.png]

	МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН

«Мииринэй куорат»
МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ
ДЬАhАЛТАТА
УУРААХ

     от « 25 »   12.  2020 г.

                         № 1342
Об утверждении Порядка возврата  неиспользованных  остатков целевых субсидий, предоставленных муниципальным бюджетным и автономным  учреждениям, финансируемым из средств бюджета МО «Город Мирный»
В соответствии с частью 18,19 статьи 30 Федерального закона от 8 мая 2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений, Общими требованиями к порядку взыскания в доход бюджетов неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение», утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 11 июня 2009 года N 51н, частью 3.17, 3.18 статьи 2 Федерального закона от 3 ноября 2006 года      N 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», постановлением правительства Республики Саха (Якутия) от 15 августа 2011 года № 390 «Об утверждении Правил предоставления из государственного бюджета Республики Саха (Якутия) субсидий на иные цели (целевых субсидий) государственным бюджетным и автономным учреждениям, городская Администрация постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Порядок возврата неиспользованных остатков целевых субсидий, предоставленных из бюджета МО «Город Мирный» бюджетным и автономным учреждениям МО «Город Мирный» .
2. Опубликовать настоящее Постановление в порядке, установленном Уставом МО «Город Мирный».
3. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на Заместителя Главы Администрации по экономике и финансам Корытову И.Н.

Глава города

                                                                   К.Н. Антонов
Приложение

к Постановлению

городской Администрации

от _25.12__2020 г. № _1342__
Порядок
возврата  неиспользованных  остатков целевых субсидий, предоставленных муниципальным бюджетным и автономным  учреждениям, финансируемым из средств бюджета МО «Город Мирный»
Настоящий Порядок разработан в соответствии с частью 18, 19 статьи 30 Федерального закона от 8 мая 2010 г. N 83-ФЗ, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 11 июня 2009 г. N 51н, частью 3.17, 3.18 статьи 2 Федерального закона от 3 ноября 2006 г. N 174-ФЗ,
1. Возврату подлежат неиспользованные на 1 января очередного финансового года остатки целевых субсидий, предоставленных из бюджета МО «Город Мирный» муниципальным бюджетным и автономным учреждениям МО «Город Мирный» в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, за исключением  остатков, на суммы которых подтверждена в установленном порядке потребность расходования в направлении их на те же цели в очередном финансовом году.
 Остатки целевых субсидий, не использованные на 1 января очередного финансового года, потребность в которых не подтверждена, подлежат возврату в бюджет МО «Город Мирный» в течение первых 15 дней начала года.

Целевые субсидии, не использованные в текущем финансовом году, могут использоваться учреждением в очередном финансовом году на те же цели при наличии подтвержденной городской Администрацией потребности в указанных субсидиях.

Остатки целевых субсидий, в отношении которых до 31 марта текущего финансового года не принято решение о наличии потребности в направлении их на те же цели в текущем финансовом году, и не возвращенные учреждениями в доход бюджета, подлежат взысканию в соответствующий бюджет согласно действующему федеральному и республиканскому законодательству.

2. Муниципальное  бюджетное учреждение или муниципальное автономное учреждение:

2.1 Не позднее 28 декабря текущего  финансового года представляет в городскую Администрацию документы, подтверждающие наличие потребности в остатках субсидий (пояснительную записку, муниципальные контракты, отчёты об исполнении целевых и финансовых показателей) .

2.2  Не позднее 28 декабря текущего  финансового года представляет в городскую Администрацию Сведения об операциях с целевыми субсидиями, предоставленными муниципальному бюджетному или автономному учреждению согласно приложению  1 к настоящему Порядку.

2.3  В течение первых 15 рабочих дней с начала финансового года осуществляет возврат остатков целевых субсидий, потребность в которых не подтверждена Учредителем, путем их перечисления платежными поручениями с лицевых счетов, открытых муниципальным  бюджетным учреждениям или муниципальным автономным учреждениям в финансовом органе   для учета операций с указанными средствами на лицевой счет администратора доходов (с кодом 04163), открытый органу, осуществляющему функции и полномочия учредителя в Управлении Федерального казначейства по Республике Саха (Якутия) с указанием в поле 104 кода дохода:

- 801       2 18 05010 13 0000 150 Доходы бюджетов городских поселений от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет
- 801      2 18 05020 13 0000 150 Доходы бюджетов городских поселений от возврата автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет
3. Городская Администрация (Учредитель):

3.1 Не позднее 30 декабря финансового года рассматривает представленные учреждением документы, подтверждающие наличие потребности, и определяет потребность учреждений в направлении остатков целевых субсидий в следующем году на те же цели.
3.2 Не позднее 30 декабря финансового года утверждает Сведения об операциях с целевыми субсидиями, предоставленными муниципальному учреждению с учетом отражения в графе 5 "Разрешенный к использованию остаток субсидии прошлых лет на начало года" сумм остатков целевых субсидий, в отношении которых наличие потребности, в направлении их в текущем финансовом году на те же цели подтверждено, по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.
3.3 Не позднее 30 декабря финансового года направляет Учреждению утвержденные Сведения об операциях с целевыми субсидиями, предоставленными муниципальному учреждению на соответствующий год.
__________________________________________________________________
	приложение 1 к

  Порядку возврата остатков неиспользованных целевых субсидий, предоставленных муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, финансируемым из средств бюджета МО «Город Мирный», утвержденному Постановлением городской Администрации

от _____ _______ 2020 № ___________

 УТВЕРЖДАЮ

                                            _______________________________

                                             (наименование должности лица,

                                                утверждающего документ;

                                                 наименование органа,

                                            _______________________________

                                                осуществляющего функции

                                                и полномочия учредителя

                                                     (учреждения))

                                            ___________ ___________________

                                             (подпись)     (расшифровка

                                                             подписи)

                                            "__" _________ 20__ г.

                                 СВЕДЕНИЯ

           ОБ ОПЕРАЦИЯХ С ЦЕЛЕВЫМИ СУБСИДИЯМИ, ПРЕДОСТАВЛЕННЫМИ

          МУНИЦИПАЛЬНОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ НА 20__ Г.

                                                             ┌────────────┐

                                                             │    КОДЫ    │

                                                             ├────────────┤

                                               Форма по ОКУД │     │

                                                             ├────────────┤

                    от "__" ________ 20__ г.            Дата │            │

                                                             ├────────────┤

                                                             │            │

Муниципальное учреждение                                     │            │

_____________________     по ОКПО                            │            │

                                                             ├────────────┤

                                   ┌────────┐           Дата │            │

                           ИНН/КПП │        │  представления │            │

                                   └────────┘     предыдущих │            │

                                                    Сведений │            │

                                                             ├────────────┤

Наименование бюджета       _____________________    по ОКТМО │            │

                                                             ├────────────┤

Наименование органа,                                         │            │

осуществляющего функции                                      ├────────────┤

и полномочия учредителя    _____________________ Глава по БК │            │

                                                             ├────────────┤

Наименование органа,                                         │            │

осуществляющего ведение                                      │            │

лицевого счета             _____________________     по ОКПО │            │

                                                             ├────────────┤

Единица измерения: руб. (с точностью до второго              │            │

десятичного знака)                                   по ОКЕИ │            │

                                                             ├────────────┤

    ___________________________________                      │            │

     (наименование иностранной валюты)                по ОКВ │            │

                                                             └────────────┘

                                                   ┌──────────────────────┐

                    Остаток средств на начало года │                      │

                                                   └──────────────────────┘
	Наименование субсидии
	Код субсидии
	Код по бюджетной классификации Российской Федерации
	Код объекта ФАИП
	Разрешенный к использованию остаток субсидии прошлых лет на начало 20__________ г.
	Суммы возврата дебиторской задолженности прошлых лет
	Планируемые

	код
	сумма
	код
	сумма
	поступления
	выплаты

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Всего

	X

                                                                  ┌───────┐
                                                   Номер страницы │       │
                                                                  ├───────┤
                                                    Всего страниц │       │
                                                                  └───────┘
Руководитель учреждения _________________    _____________________
                              (подпись)        расшифровка
                                                 подписи)
Ответственный                                                       «__» ____________ 20__ г.
исполнитель ___________ _________ ____________ __________
         (должность) (подпись) (расшифровка (телефон)
                                    подписи)
 Начальник УБУ, главный бухгалтер
 городской Администрации ___________     _________                «____» ____________ 20__ г.
                           (подпись) (расшифровка
                                       подписи)
 Начальник УЭиФ
 Городской Администрации  ___________  _________                   «____» _____________20____г.
                            (подпись) (расшифровка
                                        подписи)
_________________________________________________________________________________________________________________________________